PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura
Departamento Administrativo e Financeiro

Conj. Cidade Nova II, Trav. SN 17 S/N, Coqueiro. Ananindeua / Pa. CEP: 67.133-520
E-mail: sesan.gabinete@ananindeua.pa.gov.br

1/ 4

Ofício nº 771/2023 - GAB/SESAN

Ananindeua/PA, 12 de julho de 2023.

Ao

GABINETE DA PREFEITURA DE MARAPANIM/PA

CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS
Prefeito Municipal de Marapanim

   Prezado,

Com fulcro no DECRETO nº. 11.698, de 16 de janeiro de 2009, consulto

Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão, por parte da Secretaria de

Saneamento e Infraestrutura de Ananindeua, à Ata de Registro de Preços nº

02/2023, decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 02/2023 realizado pela

Prefeitura Municipal de Marapanim/PA, cujo o objeto é: AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE MATERIAL DE EXPEDIENTE,  PARA ATENDER A DEMANDA

DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS VINCULADAS E DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL,

SAÚDE E EDUCAÇÃO.

ITEM ESPECIFICAÇÃO / APRESENTAÇÃO UND. QUANT.

1 Apagador para quadro branco UND 20

2 Apontador de lápis UND. 100

3 Bandeja plástica p/ correspondência tripla UND. 20

4 Bloco recado, material papel, cores diversas BLOCO 100

5 Borracha duas cores bicolor (cx c/40 unid) CAIXA 2

6 Arquivo morto UND 300

7 Caneta esferográfica azul CAIXA 100

8 Caneta esferográfica preta CAIXA 100

mailto:sesan.gabinete@ananindeua.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura
Departamento Administrativo e Financeiro

Conj. Cidade Nova II, Trav. SN 17 S/N, Coqueiro. Ananindeua / Pa. CEP: 67.133-520
E-mail: sesan.gabinete@ananindeua.pa.gov.br

2/ 4

9 Caneta esferográfica vermelha CAIXA 20

10 Caneta hidracor (estojo c/24 cores) UND. 10

11 Caneta hidracor (estojo c/12 cores) UND. 10

12 Capa de encadernação em plástico PACOTE 100

13 Clips metálico tamanho 8/0 CAIXA 200

14 Clips metálico tamanho 1/0 CAIXA 200

15 Clipe metálico tamanho 2/0 CAIXA 200

16 Clips metálico tamanho 3/0 CAIXA 200

17 Clips metálico tamanho 4/0 CAIXA 200

18 Clips metálico tamanho 6/0 CAIXA 200

19 Chapa de isopor 100x50x10mm UND 200

20 Chapa de isopor 100x50x15mm UND 100

21 Chapa de isopor 100x50x5mm UND 100

22 Colchetes nº 7, cx com 72 unidades CAIXA 10

23 Corretivo líquido a base d'água UND 100

24 Envelope na cor amarelo ou branco, 20x28cm CAIXA 100

25 Envelope na cor amarelo ou branco, 30x40cm CAIXA 100

26 Envelope tipo convite. CAIXA 100

27 Fita zebrada para isolamento preta/amarela 70mmx180m ROLO 10

28 Gramepador metálico-longo alcance UND 10

29 Gramepador para grampos 26/6, até 20 folhas. UND 30

30 Grampo p/pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct, c/25 unidades. PACOTE 100

31
Grampos p/grampos 26/6, até 20 folhas (médio), cx c/5000

unid.
CAIXA 50

32 Lápis comum preto nº 2. CAIXA 10

33 Livro ara pautado, c/100 folhas. UND 10

34 Livro ara pautado, c/200 folhas. UND 10

35 Livro de ponto c/106 folhas, capa dura. UND 10

36
Livro protocolo com no mínimo 100 folhas e 4 linhas, capa

dura.
UND 100

37 Papel A4. CAIXA 200

38 Papel tipo tamanho ofício RESMA 100

39 Pasta plástica com aba elástica, 6.0cm UND 100

40 Perfurador de papel médio, com dois furos. UND 100

41 Pincel Atômico. UND 100

mailto:sesan.gabinete@ananindeua.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura
Departamento Administrativo e Financeiro

Conj. Cidade Nova II, Trav. SN 17 S/N, Coqueiro. Ananindeua / Pa. CEP: 67.133-520
E-mail: sesan.gabinete@ananindeua.pa.gov.br

3/ 4

42 Prancheta portátil. UND 100

43 Quadro mural c/ aprox. 1,00x1,20m UND 20

Justificativa: A contratação encontra-se amparada pela Lei nº 8.666, de

21 de junho de 1993. Tendo em vista a necessidade premente de a administração

Pública dar continuidade as atividades administrativas eventuais uma vez existir

uma grande demanda que, denotam a necessidade de disponibilidades de

produto de limpeza e higiene a suprir nossa demanda, onde a excelência na

prestação desse atendimento em buscar empresa especializada para atender

esta secretaria.

Na hipótese de atendimento ao pleito em questão, solicitamos, ainda, que

nos encaminhe o ofício de autorização.

Atenciosamente,

PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO
Secretário Municipal de Saneamento e Infraestrutura de Ananindeua

mailto:sesan.gabinete@ananindeua.pa.gov.br

		2023-07-12T10:58:57-0300
	PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACEDO:37041673200